МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 36 от 24 марта 2021 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении Годового отчета  о ходе реализации и

оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Комплексные

мероприятия по организации гражданской обороны,  предупреждению и защите

населения и территории сельского  поселения Малая Глушица муниципального

района  Большеглушицкий Самарской области от чрезвычайных ситуаций»

на 2013-2023 годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от

27.09.2012 № 57,  за 2020 год

        В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от

01.09.2017 года  № 110 «Об утверждении Порядка принятия Решений о разработке,

формировании  и реализации Программ сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области», руководствуясь

Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки

эффективности реализации муниципальной программы «Комплексные мероприятия

по организации гражданской обороны,  предупреждению и защите населения и

территории сельского  поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от чрезвычайных ситуаций»

на 2013-2023 годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от

27.09.2012 г. № 57, за 2020 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  сельского поселения

Малая Глушица                                                                                                 К.В.Родичев

Приложение

к постановлению главы сельского поселения

Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

от 24 марта 2021 года  №  36

Муниципальная программа ««Комплексные мероприятия по организации

гражданской обороны,  предупреждению и защите населения и территории

сельского  поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от чрезвычайных ситуаций»

на 2013-2023 годы», за 2020 год

         Муниципальная программа «Комплексные мероприятия по организации гражданской

обороны,  предупреждению и защите населения и территории сельского  поселения Малая

Глушица муниципального района  Большеглушицкий Самарской области от чрезвычайных

ситуаций» на 2013-2023 годы»,  от 27.09.2012 г № 57.

       В течение 2020 года в Программу вносились изменения на основании постановления

главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области от 27.10.2020 г. № 142.

Основные цели Программы:

     - снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных   ситуаций;

     - снижение числа травмированных и погибших;

     - сокращение материальных потерь от чрезвычайных ситуаций;

     - сокращение времени реагирования поисково-спасательных служб – на происшествия и

чрезвычайные ситуации;

     - оснащение учреждений социальной сферы системами оповещения;

     - снижение числа погибших в результате своевременной помощи пострадавшим,

оказанной поисково-спасательными службами;

     - улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

     - создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций и в особый период;

     - повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в

чрезвычайных ситуациях.
       Анализ реализации Программы за 2020 год показал, что  программные цели и ожидаемые

результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты.

В рамках реализации установленных целей муниципальной программы сельского

поселения «Комплексные мероприятия по организации гражданской обороны,

предупреждению и защите населения и территории сельского  поселения Малая Глушица

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области от чрезвычайных

ситуаций» на 2013-2023 годы  – минимизации социального и экономического ущерба,

наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах, в

отчетном периоде решались задачи по организации работы по предупреждению и

пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на водных

объектах; созданию и обеспечению современной эффективной системы обеспечения

вызова экстренных оперативных служб.

 Из общих результатов реализации муниципальной программы сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

«Комплексные мероприятия по организации гражданской обороны,  предупреждению и

защите населения и территории сельского  поселения Малая Глушица муниципального

района  Большеглушицкий Самарской области от чрезвычайных ситуаций» на 2013-2023

годы  следует отметить следующее:

На сходах граждан проводилась информационно-разъяснительная работа по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

В целях повышения уровня пожарной безопасности населения и территории

проведено противопожарное опахивание населенных пунктов сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

Для предупреждения происшествий на водных объектах устанавливались

предупреждающие знаки «Купаться запрещено». На сходах граждан проводилась

информационно-разъяснительная работа по предупреждению происшествий на водных

объектах,  на досках объявлений размещались памятки по оказанию первой помощи при

происшествиях на воде. Проводились беседы в общеобразовательных учебных заведениях

поселения.

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

программы сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, муниципальная программа «Повышение

безопасности дорожного движения в сельском поселении Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий Самарской области» на 2013-2023 годы» за 2020 год признана

эффективной.

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Объем финансирования Программы на 2013 - 2023 годы

составляет 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2013 году  - 50,0 тыс.рублей;

в 2014 году  - 50,0 тыс.рублей;

в 2015 году  - 50,0 тыс.рублей;

в 2016 году –   0,0 тыс.рублей;

в 2017 году –   0,0 тыс.рублей;

в 2018 году  -   0,0 тыс.рублей;

в 2019 году  -   0,0 тыс.рублей;

в 2020 году  -   0,0 тыс.рублей;

в 2021 году  -   0,0 тыс.рублей;

в 2022 году  -   0,0 тыс.рублей;

в 2023 году -    0,0 тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде

2013 – 2023 годов, могут быть уточнены при формировании

проектов областных законов об областном бюджете на 2013- 2023

годы

Мероприятия по защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель

Наименование показателя

результативности
(целевых индикаторов)

Единица

измерения

Объем финансовых средств

из местного  бюджета и ожидаемые конечные результаты

всего

2013
год

2014
год

2015
год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Закупка для
неработающего населения
средств индивидуальной
защиты

Администрация сельского
поселения

Малая Глушица

обеспечение средствами
защиты

населения

тыс.
рублей

20 5

5 5 -

-

-

-

-

-

-

-

2. Обучение руководящего
состава, должностных лиц

и специалистов ГОЧС

Администрация сельского
поселения

Малая Глушица

повышение знаний
специалистов в вопросах

гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций

тыс.
рублей

20

5 5 5 -

-

-

-

-

-

- -

3. Изготовление  и установка

знаков безопасности на
воде

Администрация сельского
поселения

Малая Глушица

Обеспечение безопасности
населения

тыс.

 рублей

12

3

3

3

-

-

-

-

-

-

-

-

4.

Приобретение учебной
методической литературы,
наглядных пособий по
вопросам гражданской
обороны и чрезвычайных
ситуаций

Администрация сельского

поселения
Малая Глушица

Повышение качества
обучения населения

тыс.

рублей

4

1

1

1

-

-

-

-

-

-

-

-

5.

Резервный фонд

Администрация сельского

поселения
Малая Глушица

Ликвидация последствий ЧС

тыс.

рублей

144

36

36

36

-

-

-

-

-

-

-

-

          ИТОГО: тыс. рублей 150.0 50 50 50 - - - - - - - -